ESTADO DE SÃO PAULO
PODER LEGISLATIVO

c—=* CÂMARA MUNICIPAL DE BARIRI *s—s
GABINETE DA VEREADORA

Mgrelta Socvres&

REQUERIMENTONº  f/ [2021

Senhor Presidente,

Requeiro, ouvido o Plenário, que o Exmo. Prefeito, informe, através da

Diretoria de Serviço de Saúde, como é fluxo de atendimentos de urgência e emergência ortopédicos

no Pronto Socorro e na atenção básica, e como se dá o início, meio e fim do tratamento.

Justificativa
Visando atender queixas de diversos pacientes que relatam

desencontro de informações entre Santa Casa e Unidades de Saúde, uma vez que para continuidade

do tratamento nas unidades faz-se necessário o Raio X e encaminhamento do plantonista do Pronto

Socorro indicando a conduta, o que agiliza e humaniza o atendimento dos pacientes lesionados.

Sala das Sessões, 16 de agosto de 2021.

Myrella Soares da Silva

Vereadora